
i 

• CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
III DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Integrazione Determina Dirigenziale n. 1085 del 28/10/2016 avente per oggetto: 
"Rettifica Determina Dirigenziale n. 1008 del 13/10/2016". 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DI I NE SERVIZI INFORMATICI 

Proposta n. _l.,...1 )=--3 __ _ del 1 O lt Jp I t 
Determina n. __,.lt.__1=6 ___ _ del 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 1085 del 28/10/2016 si è proceduto a rettificare la 

narrativa della Determina Dirigenziale n. 1008 del 13/10/2016 in quanto per mero errore materiale era 

stato riportato il seguente intervento: "Lavori di realizzazione opere di contenimento frane e 

regimentazione delle acque meteoriche sulla S.P. n. 145 di Sinagra - Limari al km. 9+700 in 

contrada Petrì, ricadente nel Comune di Ficarra" - Cod. Int. FCRlO O.C.D.P.C. n. 288 del 

23/09/2015 (ex O.C.D.P.C. n. 117/2013) invece dei "Lavori di costruzione della sede stradale ceduta 

causa frana sulla S.P.A. n. 52 in Contrada Serro al Km. 1+000 circa ricadente nel Comune di 

Ficarra". Cod. Int. FCRlO O.C.D.P.C. n. 288 del 23/09/2015 (ex O.C.D.P.C. n. 117/2013); 

DATO ATTO che la rettifica ha riguardato la narrativa e non il dispositivo della Determina Dirigenziale 

n. 1008 del 13110/2016; 

RITENUTO quindi necessario rettificare la Determina n. 1008 del 13/10/2016 anche nella parte relativa 

al dispositivo 

DETERMINA 

INTEGRARE la Determina Dirigenziale n. 1085 del 28/10/2016 con la rettifica al dispositivo che sarà 

quindi il seguente: "Lavori di costruzione della sede stradale ceduta causa frana sulla S.P.A. n. 52 in 

Contrada Serro al Km. 1+000 circa ricadente nel Comune di Ficarra". Cod. Int. FCRlO O.C.D.P.C. 

n. 288 del 23/09/2015 (ex O.C.D.P.C. n. 117/2013); 



: -- " 
DI INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione 

all'Albo Pretorio on-line. 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi ~legg 

I 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si espnme parere 

favorevole. 

Messina lì À~ r 04 ~ 2ol1: 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere f.tl.v.Q.Q.C.:.Y.9 .. Ui ..... in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del 
sistema dei controlli interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

che la copertura finanziaria della spesa di Euro 200.000,00 è assicurata dal piano aggiornato degli interventi 
di cui alla O.C.P.D.C. n° 117/2013 approvato con Disposizione Commissariale n° 24 del 26/10/2012, che 
approva, sulla scorta delle risorse disponibili, la programmazione della spesa, secondo gli interventi 
strutturali e le attività indicate (programma degli interventi ex O.C.P.M. 3865/2010 aggiornato) e graverà sui 
fondi della contabilità speciale della Regione Siciliana, n° 5431 aperta ai sensi della succitata O.P.C.M. 
3865/2010. 2° DIR. SERVIZI FINANZIARI 

UFFICIO IMPEGNI 
VISTO PRESO NOTA 

MessinaZ0«04 -A f 11 F · 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONET 
Attestante la compatibilità del pagament della s ddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

ole di finanza pubblica (art.9 comma l ett.a) unto 2 del D.L. 78/2009) 

IL DIRIGENTE SERV.FINANZIARIO 


